Fachgruppe

Aligemeines

Huahnervogel

RaufuBhiihner

Feldhlihner

TruthGhner

Fasane

Schnepfenvégel

Mowenartige

Wildtauben

Seite

Facheinheit
Begriffserklarung ,Federwild“, Zoologische Einteilung FW
Einteilung der jagdbaren Végel (BJG) FW
Biologie der Végel
Aligemeine Merkmale der Végel, Skelett FW
Erndhrungsgruppen, Innere Organe FW
Schnabel, Nahrungsaufnahme und Verdauung FW
Losung (Gestliber, Geschmei3) und Gewdlle FW
Haut und Federkleid, Hauptbestandteile einer Feder FW
Flugelgefieder und Schwanzformen, Gefiederpflege und Mauser FW
Gefiederfarbung FW
Fliegen und Flugbilder FW
Schwimmen und Tauchen, Paarungsverhalten und Balz FW
Paarbindung, Eheformen, Fortpflanzung und Entwicklung FW
Fortpflanzung und Entwicklung (Brutzeit, Brutverhalten) FW
Fortpflanzung und Entwicklung (Brutteilung, Brutschmarotzer usw.), Schilipfen eines Jungvogels FW
Nesthocker, Nestfliichter, Platzhocker FW
Lebenserwartung (Alter), Geschlechtsreife, Kulturfolger, Kulturfliichter, Vogelzug FW
Stand-, Zug-, Strichvégel, Sommer- und Jahresvdgel, Teilzieher, Fragen zur Wiederholung FW
Allgemeines
Gemeinsame Merkmale der Hiihnervégel, Nahrung und Nahrungsaufnahme, Brutverhalten FW
Auerwild
Merkmale und Kérperteile FW
Altersschatzung beim Hahn, Nachweismethoden, Féhrte, Losung FW
Waidmannssprache, Lebensweise FW
Lebensraum, Vorkommen FW
Feinde, Nahrung, Balz, Fortpflanzung FW
Birkwild
Merkmale, Korperteile FW
Nachweismethoden, Gestilber, Lebensweise, Vorkommen, Lebensraum FW
Feinde, Nahrung, Balz, Fortpflanzung, Rackelwild FW
Alpenschneehuhn
Merkmale, Lebensweise, Lebensraum, Vorkommen, Nahrung, Fortpflanzung FW
Haselwild
Merkmale, Lebensweise, Lebensraum, Vorkommen, Nahrung FW
Feinde, Fortpflanzung, Fragen zur Wiederholung FW
Rebhuhn
Merkmale, Kérperteile FW
Altersunterscheidung, Nachweismethoden, Gestiiber, Tritt, Geldufe, Lebensweise FW
Waidmannssprache, Vorkommen, Lebensraum FW
Feinde, Nahrung, Fortpflanzung, Brutpflege FW
Wachtel
Merkmale, Lebensweise, Lebensraum, Vorkommen, Nahrung, Fortpflanzung FW
Wildtruthithner
Merkmale, Lebensweise, Lebensraum, Vorkommen, Nahrung, Fortpflanzung FW
Jagdfasan
Die wichtigsten Rassen FW
Merkmale, Kérperteile FW
Nachweismethoden (Gestuber, Tritt, Gelaufe), Waidmannssprache FW
Lebensweise, Lebensraum, Vorkommen, Feinde, Nahrung FW
Fortpflanzung, Balz, Fragen zur Wiederholung FW
Aligemeine Ubersicht
Lebensweise, Fortpflanzung, Besonderheiten (Doppelseite) FW
Waldschnepfe
Allgemeines, Merkmale FW
Kérperteile, Trophaen, Nachweismethoden, Gestiiber FW
Waidmannssprache, Lebensweise FW
Lebensraum, Feinde, Nahrung, Fortpflanzung FW
Méwen
Aligemeines, Lachmbwe FW
Silbermoéwe, Sturmmowe FW
Heringsmoéwe, Mantelméwe FW
Tauben
Aligemeines, Waidmannssprache FW
Lebensweise, Nahrung , Feinde, Fortpflanzung FW
Feldtauben: Ringeltaube, Hohltaube FW
Turteltauben: Turteltaube, Tirkentaube FW
Verwilderte Haustauben FW
FW

Fragen zur Wiederholung

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1214900240

1.1
1.2

1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8
1.9
1.10
11
1.12
1.13
1.14
1.15
1.16
1.17

2.1

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5

4.1
4.2
4.3

5.1

6.1
6.2

71
7.2
7.3
7.4

8.1

9.1

10.1
10.2
10.3
10.4
10.5

10.6

11.1
11.2
1.3
11.4

121
12.2
12.3

131
13.2
133
13.4
13.5
13.5

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1214900240

Fachgruppe

Reiher / Trappen

Rallen /
Lappentaucher
Rabenvogel

Entenverwandte

Ganse und
Schwane

Greifvogel

Anhang

Facheinheit

Grau- oder Fischreiher / GroBe Trappe

Merkmale, Lebensweise, Lebensraum, Nahrung, Fortpflanzung
Bléssralle (Blasshuhn) / Haubentaucher

Merkmale, Lebensweise, Lebensraum, Nahrung, Fortpflanzung
Rabenvégel

Allgemelnes, Lebensweise, Fortpflanzung

Kolkrabe, Rabenkrahe, Nebelkrahe

Elster, Eichelhdher

Rabenvdgel, Fragen zur Wiederholung

Allgemeines - Entenvogel

Korpertelle, Schwimmenten, Tauchenten

Waidmannssprache, Lebensweise, Fortpflanzung, Feinde
Schwimmenten: Stockente (Méarzente), Krickente
Schwimmenten: Knékente, Schnatterente

Schwimmenten: SpieBente (Fasanenente), Loffelente
Schwimmenten: Pfeifente, Brandente (Brandgans)

Tauchenten: Kolbenente, Reiherente

Tauchenten: Tafelente, Moorente

Tauchenten: Bergente, Schellente

Tauchenten - Meeresenten: Eisente, Samtente

Tauchenten - Meeresenten: Trauerente, Eiderente
Mandarinenente, Brautente, Erkennungsmerkmale der Enten (Erpel)
Séger

Allgemeines, Gansesager

Mittelséger, Zwergsager

Echte Ganse

Aligemeines, Feldganse, Meerganse (bunte Génse), Lebensweise, Lebensraum, Fortpflanzung

Waidmannssprache

Graugans, Saatgans

Blassgans, Kanadagans

Ringelgans, Kurzschnabelgans

Zwerggans, Wei3wangen- oder Nonnengans
Nilgans, Rostgans

Erkennungsmerkmale der Ganse

Schwine

Hockerschwan, Merkmale, Lebensweise, Lebensraum, Nahrung, Fortpflanzung

Allgemeines

Allgemeines

Korperteile, Grifftoter, Bisstéter oder Griffhalter
Waidmannssprache, Lebensweise, Mauser, Fortpflanzung
Nestbauverhalten, Nahrung

Rupfung oder Riss, Flugverhalten beim Beuteerwerb
Typische Flugbilder unserer Greifvogel
Wespenbussarde

Wespenbussard

Milane

Roter Milan, Rotmilan, Gabelweihe, Schwarzer Milan, Schwarzmilan
Habichte

Allgemeines, Habicht

Sperber, Bussardartige - Allgemeines

Adler

Steinadler

Seeadler

Bussarde

Mausebussard

RaufuBbussard

Fischadler

Fischadler

Weihen

Alilgemeines

Kornweihe, Steppenweihe

Wiesenweihe, Rohrweihe

Falken

Aligemeines

Wanderfalke, Baumfalke

Turmfalke, Merlin

Aligemeine Ubersichten
Erkennungsmerkmale der Greifvogel
Lebensweise, Fortpflanzung, Besonderheiten
Stichwortverzeichnis

Seite

FW
Fw
FwW
FW

FW
FwW

FW

14.1 (60)
142 (61)

151 (62)
152 (63)
15.3 (64)
15.4 (65)

16.1 (66)
16.2 (67)
16.3 (68)
16.4 (69)
16.5 (70)
166 (71)
16.7 (72)
16.8 (73)
16.9 (74)
16.10 (75)
16.11 (76)
16.12 (77)

171 (78)
17.2 (79)

18.1 (80)
18.2 (81)
18.3 (82)
18.4 (83)
18.5 (84)
18.6 (85)

18.7 (86)
191 (87)
19.2 (88)
19.3 (89)
19.4 (90)
195 (91)
19.6 (92)
20.1 (93)
20.2 (94)

20.3 (95)
20.4 (96)

20.5 (97)

FW 20.6 (98)

FW
FW
Fw

FW
FW
FW

Fw
FW

20.7 (99)
20.8 (100)

20.9 (101)
20.10 (102)
20.11 (103)

21.1 (104)
21.2 (105)
21.3 (106)

221 (107)
222 (108 ff)

110 ff.



