

Fachgruppe	Facheinheit	Seite
Allgemeines	Begriffserklärung „Federwild“, Zoologische Einteilung Einteilung der jagdbaren Vögel (BJG)	FW 1.1 (5) FW 1.2 (6)
	<b>Biologie der Vögel</b> Allgemeine Merkmale der Vögel, Skelett Ernährungsgruppen, Innere Organe Schnabel, Nahrungsaufnahme und Verdauung Losung (Gestüber, Geschmeiß) und Gewölle Haut und Federkleid, Hauptbestandteile einer Feder Flügelgefieder und Schwanzformen, Gefiederpflege und Mauser Gefiederfärbung Fliegen und Flugbilder Schwimmen und Tauchen, Paarungsverhalten und Balz Paarbindung, Eheformen, Fortpflanzung und Entwicklung Fortpflanzung und Entwicklung (Brutzeit, Brutverhalten) Fortpflanzung und Entwicklung (Brutteilung, Brutschmarotzer usw.), Schlüpfen eines Jungvogels Nesthocker, Nestflüchter, Platzhocker Lebenserwartung (Alter), Geschlechtsreife, Kulturfolger, Kulturflüchter, Vogelzug Stand-, Zug-, Strichvögel, Sommer- und Jahresvögel, Teilzieher, Fragen zur Wiederholung	FW 1.3 (7) FW 1.4 (8) FW 1.5 (9) FW 1.6 (10) FW 1.7 (11) FW 1.8 (12) FW 1.9 (13) FW 1.10 (14) FW 1.11 (15) FW 1.12 (16) FW 1.13 (17) FW 1.14 (18) FW 1.15 (19) FW 1.16 (20) FW 1.17 (21)
Hühnervögel	<b>Allgemeines</b> Gemeinsame Merkmale der Hühnervögel, Nahrung und Nahrungsaufnahme, Brutverhalten	FW 2.1 (22)
Raufußhühner	<b>Auerwild</b> Merkmale und Körperteile Altersschätzung beim Hahn, Nachweismethoden, Fährte, Losung Waidmannssprache, Lebensweise Lebensraum, Vorkommen Feinde, Nahrung, Balz, Fortpflanzung	FW 3.1 (23) FW 3.2 (24) FW 3.3 (25) FW 3.4 (26) FW 3.5 (27)
	<b>Birkwild</b> Merkmale, Körperteile Nachweismethoden, Gestüber, Lebensweise, Vorkommen, Lebensraum Feinde, Nahrung, Balz, Fortpflanzung, Rackelwild	FW 4.1 (28) FW 4.2 (29) FW 4.3 (30)
	<b>Alpenschneehuhn</b> Merkmale, Lebensweise, Lebensraum, Vorkommen, Nahrung, Fortpflanzung	FW 5.1 (31)
	<b>Haselwild</b> Merkmale, Lebensweise, Lebensraum, Vorkommen, Nahrung Feinde, Fortpflanzung, Fragen zur Wiederholung	FW 6.1 (32) FW 6.2 (33)
Feldhühner	<b>Rebhuhn</b> Merkmale, Körperteile Altersunterscheidung, Nachweismethoden, Gestüber, Tritt, Geläufe, Lebensweise Waidmannssprache, Vorkommen, Lebensraum Feinde, Nahrung, Fortpflanzung, Brutpflege	FW 7.1 (34) FW 7.2 (35) FW 7.3 (36) FW 7.4 (37)
	<b>Wachtel</b> Merkmale, Lebensweise, Lebensraum, Vorkommen, Nahrung, Fortpflanzung	FW 8.1 (38)
Truthühner	<b>Wildtruthühner</b> Merkmale, Lebensweise, Lebensraum, Vorkommen, Nahrung, Fortpflanzung	FW 9.1 (39)
Fasane	<b>Jagdfasan</b> Die wichtigsten Rassen Merkmale, Körperteile Nachweismethoden (Gestüber, Tritt, Geläufe), Waidmannssprache Lebensweise, Lebensraum, Vorkommen, Feinde, Nahrung Fortpflanzung, Balz, Fragen zur Wiederholung	FW 10.1 (41) FW 10.2 (42) FW 10.3 (43) FW 10.4 (44) FW 10.5 (45)
	<b>Allgemeine Übersicht</b> Lebensweise, Fortpflanzung, Besonderheiten (Doppelseite)	FW 10.6 (46 - 47)
Schnepfenvögel	<b>Waldschneepfe</b> Allgemeines, Merkmale Körperteile, Trophäen, Nachweismethoden, Gestüber Waidmannssprache, Lebensweise Lebensraum, Feinde, Nahrung, Fortpflanzung	FW 11.1 (48) FW 11.2 (49) FW 11.3 (50) FW 11.4 (51)
Möwenartige	<b>Möwen</b> Allgemeines, Lachmöwe Silbermöwe, Sturmmöwe Heringsmöwe, Mantelmöwe	FW 12.1 (52) FW 12.2 (53) FW 12.3 (54)
Wildtauben	<b>Tauben</b> Allgemeines, Waidmannssprache Lebensweise, Nahrung, Feinde, Fortpflanzung Feldtauben: Ringeltaube, Hoheltaube Turteltauben: Turteltaube, Türkentaube Verwilderte Haustauben Fragen zur Wiederholung	FW 13.1 (55) FW 13.2 (56) FW 13.3 (57) FW 13.4 (58) FW 13.5 (59) FW 13.5 (59)

Fachgruppe	Facheinheit	Seite
Reiher / Trappen	Grau- oder Fischreicher / Große Trappe Merkmale, Lebensweise, Lebensraum, Nahrung, Fortpflanzung	FW 14.1 (60)
Rallen / Lappentaucher	Blässralle (Blässhuhn) / Haubentaucher Merkmale, Lebensweise, Lebensraum, Nahrung, Fortpflanzung	FW 14.2 (61)
Rabenvögel	<b>Rabenvögel</b> Allgemeines, Lebensweise, Fortpflanzung Kolkkrabbe, Rabenkrähe, Nebelkrähe Elster, Eichelhäher Rabenvögel, Fragen zur Wiederholung	FW 15.1 (62) FW 15.2 (63) FW 15.3 (64) FW 15.4 (65)
Entenverwandte	<b>Allgemeines - Entenvögel</b> Körperteile, Schwimmenanten, Tauchenten Waidmannssprache, Lebensweise, Fortpflanzung, Feinde Schwimmenanten: Stockente (Märzente), Krickente Schwimmenanten: Knäkente, Schnatterente Schwimmenanten: Spießente (Fasanenente), Löffelente Schwimmenanten: Pfeifente, Brandente (Brandgans) Tauchenten: Kolbenente, Reiherente Tauchenten: Tafelente, Moorente Tauchenten: Bergente, Schellente Tauchenten - Meeresenten: Eisente, Samtente Tauchenten - Meeresenten: Trauerente, Eiderente Mandarinente, Brautente, Erkennungsmerkmale der Enten (Erpel)	FW 16.1 (66) FW 16.2 (67) FW 16.3 (68) FW 16.4 (69) FW 16.5 (70) FW 16.6 (71) FW 16.7 (72) FW 16.8 (73) FW 16.9 (74) FW 16.10 (75) FW 16.11 (76) FW 16.12 (77)
Gänse und Schwäne	<b>Säger</b> Allgemeines, Gänsesäger Mittelsäger, Zwergsäger <b>Echte Gänse</b> Allgemeines, Feldgänse, Meergänse (bunte Gänse), Lebensweise, Lebensraum, Fortpflanzung Waidmannssprache Graugans, Saatgans Blässgans, Kanadagans Ringelgans, Kurzschnabelgans Zwerggans, Weißwangeng- oder Nonnengans Nilgans, Rostgans Erkennungsmerkmale der Gänse	FW 17.1 (78) FW 17.2 (79)
Greifvögel	<b>Schwäne</b> Höckerschwan, Merkmale, Lebensweise, Lebensraum, Nahrung, Fortpflanzung <b>Allgemeines</b> Allgemeines Körperteile, Griffköter, Bisstöter oder Griffhalter Waidmannssprache, Lebensweise, Mauser, Fortpflanzung Nestbauverhalten, Nahrung Rufung oder Riss, Flugverhalten beim Beuteerwerb Typische Flugbilder unserer Greifvögel <b>Wespenbussarde</b> Wespenbussard <b>Milane</b> Roter Milan, Rotmilan, Gabelweihe, Schwarzer Milan, Schwarzmilan <b>Habichte</b> Allgemeines, Habicht Sperber, Bussardartige - Allgemeines <b>Adler</b> Sternadler Seeadler <b>Bussarde</b> Mäusebussard Raufußbussard <b>Fischadler</b> Fischadler <b>Weihen</b> Allgemeines Kornweihe, Steppenweihe Wiesenweihe, Rohrweihe <b>Falken</b> Allgemeines Wanderfalke, Baumfalke Turmfalke, Merlin	FW 18.7 (86) FW 18.1 (80) FW 18.2 (81) FW 18.3 (82) FW 18.4 (83) FW 18.5 (84) FW 18.6 (85) FW 19.1 (87) FW 19.2 (88) FW 19.3 (89) FW 19.4 (90) FW 19.5 (91) FW 19.6 (92) FW 20.1 (93) FW 20.2 (94) FW 20.3 (95) FW 20.4 (96) FW 20.5 (97) FW 20.6 (98) FW 20.7 (99) FW 20.8 (100) FW 20.9 (101) FW 20.10 (102) FW 20.11 (103) FW 21.1 (104) FW 21.2 (105) FW 21.3 (106)
Anhang	<b>Allgemeine Übersichten</b> Erkennungsmerkmale der Greifvögel Lebensweise, Fortpflanzung, Besonderheiten Stichwortverzeichnis	FW 22.1 (107) FW 22.2 (108 ff.) 110 ff.